
Strona 1 z 5 
OŚ-PŚ.7222.49.2022 

MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

 

        Olsztyn, dnia 20.03.2023 r.  

OŚ-PŚ.7222.49.2022 

 

 

DECYZJA 

 

 

 Na podstawie art. 192 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.), po rozpatrzeniu 

wniosku przedłożonego przez pełnomocnika NOVAGO Sp. z o.o., ul. Grzebskiego 10, 06-

500 Mława o zmianę decyzji Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 

20.12.2013 r., znak: OŚ-PŚ.7222.8.2013, udzielającej NOVAGO Sp. z o.o., ul. Grzebskiego 10, 

06-500 Mława pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do składowania 

odpadów, z wyłączeniem odpadów obojętnych, o zdolności przyjmowania ponad 10 ton 

odpadów na dobę lub o całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, zlokalizowanej w 

miejscowości Różanki, gmina Susz 

orzekam: 

 

zmienić, na wniosek Strony, decyzję Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 

dnia 20.12.2013 r., znak: OŚ-PŚ.7222.8.2013, udzielającą NOVAGO Sp. z o.o., ul. 

Grzebskiego 10, 06-500 Mława pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do 

składowania odpadów, z wyłączeniem odpadów obojętnych, o zdolności przyjmowania 

ponad 10 ton odpadów na dobę lub o całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, 

zlokalizowanej w miejscowości Różanki, gmina Susz, zmienioną decyzją Marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 24 listopada 2014 r., znak: OŚ-

PŚ.7222.95.2014, z dnia 17 sierpnia 2017 r., znak: OŚ-PŚ.7222.75.2017 oraz z dnia 

14.12.2020 r., znak: OŚ-PŚ.7222.27.2020, w następujący sposób: 

 

 

1. W rozdziale I, w pkt 1, ppkt 1.6. otrzymuje brzmienie: 

1.6. Myjka do dezynfekcji aut 
 

Myjka do dezynfekcji aut podłączona będzie pod bieżącą wodę. Z myjki będą 

korzystać również samochody wyjeżdżające z innych instalacji znajdujących się na terenie 

Zakładu Odzysku Odpadów Komunalnych. 

2. W rozdziale II, w pkt 2, ppkt 2.1. i ppkt 2.2. otrzymują brzmienie: 

2.  Zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków 

 

2.1. Zaopatrzenie w wodę 
 



Strona 2 z 5 
OŚ-PŚ.7222.49.2022 

Woda na potrzeby składowiska nie będzie wykorzystywana. Pracownicy obsługujący 

składowisko będą korzystać z zaplecza socjalnego Zakładu Odzysku Odpadów Komunalnych, 

korzystającego z wody dostarczanej z lokalnego wodociągu na podstawie zawartej umowy. 

Woda do myjki dezynfekcyjnej aut będzie pochodziła również z zaplecza socjalnego Zakładu 

Odzysku Odpadów Komunalnych. 

 

2.2. Odprowadzanie ścieków 

 
2.2.1. Ścieki bytowe 

  

Ścieki bytowe nie będą wytwarzane na terenie składowiska, pracownicy będą 

korzystać z zaplecza socjalnego Zakładu Odzysku Odpadów Komunalnych. 
 

 

2.2.2. Ścieki technologiczne 

 

W wyniku funkcjonowania instalacji powstaną wody odciekowe z kwatery 

składowiska, w ilości:  

 

Qmaxr =  13 779  m3/rok  

 

Qśr.d  =  37,75 m3/d  

 

Stan i skład wód odciekowych z kwatery składowiska 
 

Tabela nr 3 

Lp. Wskaźnik Jednostka Dopuszczalna wartość w ściekach 

przemysłowych wprowadzanych do punktu 

zlewnego ścieków w: 

Suszu Prabutach i Iławie 

1.  Azot amonowy mg NNH4 /l 200 2000 

2.  Azot azotynowy mg NNO3 /l 10 150 

3.  Fosfor ogólny   mg P/l 20 20 

4.  Ołów mg Pb/l 1,0 1,0 

5.  Kadm Mg Cd/l 0,4 0,4 

6.  Miedź mg Cu/l 1,0 1,0 

7.  Cynk mg Zn/l 5,0 5,0 

8.  Nikiel Mg Ni/l 1,0 1,0 

9.  Chrom ogólny mg Cr/l 1,0 3,0 

10.  Chrom (VI) Mg Cr+6/l 0,2 0,2 

11.  Rtęć Mg Hg/l 0,06 0,06 

 

Wody odciekowe z kwatery składowiska zbierane będą w system drenażowy,  

a następnie poprzez przepompownię wód odciekowych będą odprowadzane do zbiornika wód 

odciekowych o pojemności użytkowej 2 100 m3. Powstające w niewielkich ilościach ścieki 

przemysłowe z myjki dezynfekcyjnej będą magazynowane w myjce.   

Z myjki służącej do dezynfekcji kół pojazdów, zlokalizowanej na wjeździe do 

zakładu NOVAGO zlokalizowanego w m. Różanki, gm. Susz, będą korzystać również 

samochody wyjeżdzające z innych instalacji prowadzonych przez Spółkę. 



Strona 3 z 5 
OŚ-PŚ.7222.49.2022 

Odpowiedzialnym za wywóz ścieków, konserwację, czyszczenie myjki dezynfekcyjnej 

będzie Spółka NOVAGO lub podmiot zewnętrzny świadczący tego rodzaju usługi. 

 Wytwarzane w związku z eksploatacją składowiska odpadów ścieki przemysłowe 

(wody odciekowe z kwatery składowiska) oraz ścieki z myjki dezynfekcyjnej mogą 

zostać wywiezione do punktów zlewnych należących do oczyszczalni ścieków w Suszu, 

Prabutach lub Iławie. 
 

 

4. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z dnia 20.12.2013 r., znak: OŚ-PŚ.7222.8.2013, udzielającej NOVAGO  

Sp. z o.o., ul. Grzebskiego 10, 06-500 Mława pozwolenia zintegrowanego na 

prowadzenie instalacji do składowania odpadów, z wyłączeniem odpadów 

obojętnych, o zdolności przyjmowania ponad 10 ton odpadów na dobę lub  

o całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, zlokalizowanej w miejscowości Różanki, 

gmina Susz, zmienionej decyzją Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 24 listopada 2014 r., znak: OŚ-PŚ.7222.95.2014, z dnia 17 sierpnia 2017 r., 

znak: OŚ-PŚ.7222.75.2017 oraz  

z dnia 14.12.2020 r., znak: OŚ-PŚ.7222.27.2020 pozostają bez zmian.  

 

Uzasadnienie  

 

Pismem z dnia 16.12.2022 r. pełnomocnik Spółki NOVAGO Sp. z o.o.,  

ul. Grzebskiego 10, 06-500 Mława wystąpił z wnioskiem o zmianę decyzji Marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 20.12.2013 r., znak: OŚ-PŚ.7222.8.2013. 

Po przeanalizowaniu ww. wniosku, na podstawie art. 261 § 1 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego pismem z dnia 3.01.2023 r. 

poproszono pełnomocnika Spółki o dopłatę kwoty 243,00 zł do opłaty skarbowej dołączonej 

do ww. wniosku oraz przedłożenie dokumentu potwierdzającego jej wniesienie. 

Następnie po przeanalizowaniu ww. wniosku stwierdzono, że wymaga  

on uzupełnienia, dlatego też w piśmie z dnia 17.01.2023 r. poproszono pełnomocnika Spółki  

o przesłanie dodatkowych informacji i wyjaśnień. 

W dniu 20.01. 2023 r. do tut. Organu wpłynęło pismo pełnomocnika Spółki 

przekazujące potwierdzenie dokonania opłaty skarbowej. 

Z kolei w dniu 21.02.2023 r. wpłynęła odpowiedź pełnomocnika Spółki na pismo tut. 

Organu z dnia 17.01.2023 r.  

W toku przedmiotowego postępowania ze względu na skomplikowany charakter 

sprawy, tut. Organ zawiadomieniem z dnia 18.01.2023 r.  poinformował stronę o 

niezałatwieniu sprawy w terminie i wyznaczał nowy termin jej załatwienia. 

Do wniosku załączono wymaganą dokumentację oraz dokumenty potwierdzające 

wniesienie opłaty skarbowej za zmianę pozwolenia zintegrowanego.  

Konieczność dokonania zmian zapisów przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego 

wynika z potrzeby dostosowania instalacji do istniejącego stanu faktycznego, który uległ 

zmianom od czasu uzyskania przez Spółkę pozwolenia zintegrowanego. 

W przedmiotowej instalacji wymieniono brodzik dezynfekcyjny na myjkę do 

dezynfekcji aut w celu poprawy warunków środowiskowych zakładu. W związku z 

powyższym należało zaktualizować pozwolenie zintegrowane w tych zapisach, które odnosiły 

się do brodzika dezynfekcyjnego. Z myjki służącej do dezynfekcji kół pojazdów, 

zlokalizowanej na wjeździe do zakładu NOVAGO zlokalizowanego w m. Różanki, gm. Susz, 

będą korzystać również samochody wyjeżdzające z innych instalacji prowadzonych przez 



Strona 4 z 5 
OŚ-PŚ.7222.49.2022 

Spółkę. Odpowiedzialnym za wywóz ścieków, konserwację, czyszczenie myjki 

dezynfekcyjnej będzie Spółka NOVAGO lub podmiot zewnętrzny świadczący tego rodzaju 

usługi. Powstające w niewielkich ilościach ścieki przemysłowe z myjki dezynfekcyjnej będą 

magazynowane w tym urządzeniu i będą wywożone wraz z innymi ściekami przemysłowymi 

do punktów zlewnych określonych oczyszczalni ścieków zgodnie zawartymi umowami i 

pozwoleniami w tym zakresie. 

Zgodnie z powyższym zmianie w pozwoleniu zintegrowanym  uległy więc punkty, w 

których zawarte były informacje na temat brodzika dezynfekcyjnego, poprzez zastąpienie 

tych zapisów  informacjami dotyczącymi myjki do dezynfekcji aut. Wnioskodawca zapewnia, 

że myjka nie wpłynie negatywnie na warunki ochrony środowiska, nie spowoduje 

zwiększenia ilości zużycia wody oraz zwiększenia ilości powstających ścieków. Zastąpienie 

brodzika dezynfekcyjnego na myjkę dezynfekcyjną poprawi warunki środowiskowe zakładu.  

Zmiana pozwolenia zintegrowanego w ww. zakresie nie stanowi istotnej zmiany 

instalacji w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 

środowiska. 

Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego przed wydaniem decyzji orzekającej co do istoty sprawy Stronie 

przysługuje prawo zapoznania się z aktami, wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i 

materiałów oraz zgłoszonych żądań. 

 W związku z powyższym w piśmie z dnia 6.03.2023 r. poinformowano Stronę  

o możliwości zapoznania się z aktami sprawy oraz składania końcowych oświadczeń  

i uwag w terminie 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia. W wyznaczonym terminie do tut. 

Urzędu nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski. 

Decyzja uwzględnia w całości żądanie Strony przedstawione we wniosku. Zmienione 

zapisy decyzji zostały dostosowane do stanu rzeczywistego oraz aktualnego porządku 

prawnego. 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 

 

Pouczenie 

 

Od niniejszej decyzji służy Stronie prawo wniesienia odwołania do Ministra 

Klimatu i Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa 

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z 

dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.  

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania, a 

konieczny do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na 

zgodny wniosek wszystkich Stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy 

przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia 

sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas, 



Strona 5 z 5 
OŚ-PŚ.7222.49.2022 

gdy jedna ze Stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ 

odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia 

sprawy, a pozostałe Strony wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni od dnia 

doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek o 

przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie 

niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. 

 

 

Z upoważnienia 

Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Bogdan Meina 

                                                                                    Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Pełnomocnik NOVGO Sp. z o.o. 

2. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. Minister Klimatu i Środowiska - ePUAP 

2. Warmińsko – Mazurski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska - ePUAP 

3. Urząd Miasta i Gminy Susz, ul. Józefa Wybickiego 6, 14-240 Susz - ePUAP 
 

 

Za zmianę pozwolenia uiszczono opłatę skarbową zgodnie z ustawą z 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej. 

Opłatę wniesiono przelewem na konto Urzędu Miasta Olsztyna. 

 


